Министерство здравоохранения Республики Алтай размещает для проведения независимой публичной и независимой антикоррупционной экспертизы проект постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 14.01.2025 № 5».
Срок проведения экспертизы 7 календарных дней с момента размещения на официальном Интернет сайте Министерства здравоохранения Республики Алтай. Все предложения и замечания направлять по адресу: г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический д.54, кабинет № 205  E-mail: minzdrav@med04.ru. Ответственный исполнитель: Бедесова Т.Г. , тел. 8(388 22) 29376
							проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2025 г.  № ___

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Постановление Правительства Республики Алтай от 14.01.2025 № 5

Правительство Республики Алтай постановляет:
          Пункт 2 раздела I изложить в следующей редакции:
2. Право на дополнительную меру имеет гражданин Российской Федерации, постоянно проживающий на территории Республики Алтай, у которого родился ребенок в медицинской организации, подведомственной Министерству здравоохранения Республики Алтай (далее соответственно -родитель, медицинская организация, Министерство).
Пункт 7 раздела II. Изложить в следующей редакции:
7. Для получения подарочного набора заявитель, либо его законный представитель, действующий на основании нотариально заверенной доверенности, в течение 3 календарных дней, следующих со дня рождения ребенка (детей), предоставляет для рассмотрения в медицинскую организацию документы:
 а) заявление на предоставление подарочного набора по форме, утвержденной правовым актом Министерства (далее - заявление );
 б) согласие на обработку персональных данных заявителя

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай                                                                               А.А.  Турчак